
UCHWAŁA NR X/67/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2464 ze zm.) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Turecki - organizatora publicznego transportu zbiorowego 
umowy z operatorem publicznego transportu zbiorowego o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego od dnia 01.01.2025 roku do dnia 31.12.2025 roku, na linie komunikacyjne wskazane 
w § 2, na których będą wykonywane w 2025 roku przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 2. Zgoda, o której mowa w § 1, obejmuje następujące linie: 

1) Celestyny – Kępina przez Malanów, Turek, Tuliszków 3027427U 

2) Turek (ul. Dworcowa) – Kępina przez Słodków, Tuliszków 3027430U 

3) Kaczki Średnie (Technikum) – Kuny przez Turek, Russocice, Stefania 3027423U 

4) Turek (ul. Dworcowa) – Turek (ul. Dworcowa) przez Przykona, Dobra, Kawęczyn 3027428U 

5) Turek (ul. Dworcowa) – Janów przez Brudzew 3027890U 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E0C625A-8ED7-4918-87A0-D376B39351D1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu podejmuje działania 
zmierzające do zaspokojenia potrzeb mieszkańców Powiatu Tureckiego w zakresie organizacji 
transportu zbiorowego.  

Wejście w życie ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2464 ze zm.; dalej 
„ustawa o Funduszu”) umożliwiło uzyskanie organizatorom publicznego transportu zbiorowego 
(którym – zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a jest powiat na linii komunikacyjnej albo sieci 
komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich) dopłaty do deficytowych linii 
komunikacyjnych w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy o Funduszu, dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie 
komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy oraz 
linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie 
zawarta po dniu wejścia w życie ustawy. Jak zaś stanowi ust. 2 przytoczonego artykułu, zawarcie 
umowy, o której mowa w ust. 1, wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego 
organizatora. 

Jak zatem wynika z powyższego, wyrażenie przez Radę Powiatu Tureckiego zgody na 
zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego jest 
niezbędne, by uzyskać dopłaty do deficytowych linii komunikacyjnych w przewozach 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Uzyskanie tych dopłat umożliwi z kolei 
zapewnienie transportu autobusowego na obszarze powiatu również na takich deficytowych liniach, 
bez czego funkcjonowanie przewozów na nich byłoby niemożliwe albo znacznie utrudnione. 
Niewątpliwie stanowić to będzie równocześnie odciążenie finansowe Powiatu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E0C625A-8ED7-4918-87A0-D376B39351D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/67/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


